
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

JELGAVAS NOVADA DOME 

 UR reģ.Nr. 90009118031, Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001, Latvija, tālrunis: 63022238,  

E-pasts: dome@jelgavasnovads.lv; www.jelgavasnovads.lv 
 

Pielikums protokolam Nr. 21/2023 

 

LĒMUMS 
Jelgavā 

2023.gada 27.septembrī            Nr. 25 

 
 

Par iestādes “Jelgavas novada Sporta pārvalde” izveidošanu 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt 

sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta 

pasākumu organizēšanai, un saskaņā ar minētā likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, gādāt 

par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par 

pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības  

un pieaugušo izglītības pieejamību. 

Sporta pārvaldes iestādes izveides mērķis ir vienotas sporta politikas ieviešana Jelgavas 

novadā, jaunu stratēģiskās plānošanas dokumentu izstrāde un īstenošana, sporta iestāžu 

centralizēta koordinācija, profesionālā sporta  atbalsta un dažāda mēroga sporta pasākumu 

koordinēšana, tādējādi nodrošinot atbalstu pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai sporta 

politikas jomā Jelgavas novadā. 

Sporta pārvaldes funkcijas ir sporta nozares darbības un attīstības plānošana un 

īstenošana, sporta, veselīga un aktīva dzīvesveida pieejamības sekmēšana, sporta, veselīga un 

aktīva dzīvesveida pasākumu organizēšana un koordinēšana, un veselīga dzīvesveida 

popularizēšana Jelgavas novadā, Jelgavas novada sportistu sasniegumu veicināšana un 

atbalsta sniegšana sporta aktivitāšu īstenošanai, līdzdarbošanās ar sportu saistītu valsts un 

starptautisku projektu realizēšanā Jelgavas novadā, kā arī sadarbības veicināšana starp valsts, 

pašvaldību un sabiedriskajām organizācijām. 

Saskaņā ar Sporta likuma 2.pantā noteiktajiem mērķiem, šī likuma mērķi ir noteikt 

sporta organizēšanas un attīstības vispārīgos un tiesiskos pamatus, sporta organizāciju, valsts 

un pašvaldību institūciju savstarpējās attiecības un pamatuzdevumus sporta attīstībā un sporta 

finansēšanas pamatus, kā arī principus, kas ievērojami, iesaistoties starptautiskajā sporta 

kustībā. 

Sporta pārvaldes pakļautībā ir Jelgavas novadā darbojošās profesionālās ievirzes 

iestādes - Jelgavas novada Sporta centrs un Ozolnieku sporta skola. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. un 7.punktu, 10.panta pirmās 

daļas 8.punktu, Izglītības likuma 17.panta pirmo un trešo daļu un 2023.gada 5.jūnija Jelgavas 

novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.10 “Jelgavas novada pašvaldības nolikums” 

19.44.punktu un 24.punktu,  
 

Jelgavas novada dome, atklāti balsojot,  

PAR – 10 balsis (Dainis Liepiņš, Emīls Dobrājs, Gundars Liepa, Ilze Vītola, Juris Lavenieks, 

Juris Razživins, Lolita Duge, Madars Lasmanis, Oskars Cīrulis, Vidmants Rinkuns);  

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


PRET –  7 balsis (Andris Ozoliņš, Artūrs Semjonovs, Ģirts Neija, Irina Dolgova, Jānis 

Kažotnieks, Pēteris Veļeckis, Uldis Ainārs); 

ATTURAS – nav  

nolemj: 

1. Izveidot iestādi “Jelgavas novada Sporta pārvalde” ar 2024.gada 1.janvāri. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektorei Līgai 

Lonertei. 

 

 

Priekšsēdētājs       M.Lasmanis  

                          vietn.      I.Vītola 


